
Smlouva o poskytování konzultačních služeb

ČÍSLO SMLOUVY

Objednatele: 7/21 Poskytovatele: OTE-2021-01

I. s m l u v n í s t r a n y

Objednatel:
OTE, a.s.
společnost je zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v 
Praze, vložce 7260, oddílu B 
Zastout

Sídlo společnosti: Sokolovská 192/79, 
186 00 Praha 8 
IČ: 26463318 
DIČ: CZ26463318 
č.ú.
(dále jen Objednatel)

Poskytovatel:
Ing. Josef Fantík, MBA 
Václava Kálika 1395, 
25088 Čelákovice 
IČ: 08510121 
DIČ: CZ^O12^045 
č.ú.:
(dále jen Poskytovatel)

II. PŘEDMĚT SMLOUVY

1 Předmětem smlouvy je dodávka konzultačních služeb pro zajištění projektového řízení a 
administrace projektu v rámci NAP SG ZL19 (subprojekt „JAR a databáze energetických 
zařízení'1 vycházejícího ze schváleného věcného záměru nového energetického zákona) s 
cílem připravit paragrafové znění NEZ a následně připravit vypracování studie proveditelnosti 
s definicí funkcionalit JAR a definicí databáze energetických zařízení.

2. Dodávka konzultačních služeb bude realizována v rozsahu dle požadavků objednatele.
3. Poskytovatel poskytuje služby dle této smlouvy sám. Případné poskytování některých služeb 

subdodavatelsky je podmíněno předchozím výslovným schválením Objednatele.
4. Poskytovatel je:

a. povinen při poskytování služeb postupovat v souladu s pokyny Objednatele,
b. povinen poskytovat služby řádně, svědomitě, odborně a efektivně s vynaložením 

odborné péče a v dobré víře, s uplatněním svých nejlepších znalostí a dovedností, 
přičemž je povinen dbát zájmů Objednatele.

5. Poskytovatel není oprávněn zavazovat svým jednáním Objednatele ani jednat za Objednatele 
před úřady a dalšími třetími osobami, pokud k tomu nebyl předem výslovně zmocněn na 
základě plné moci, případně jinou formou dohodnutou mezi Objednatelem a Poskytovatelem.

6. Poskytovatel si je vědom, že při plnění této Smlouvy bude Objednatel využívat také projektu 
v rámci NAP SG ZL19 (subprojekt „JAR a databáze energetických zařízení" vycházejícího ze 
schváleného věcného záměru nového energetického zákona) a bude spolu s Objednatelem 
spolupracovat se třetími osobami (zástupci ministerstva průmyslu a obchodu, Energetického 
regulačního úřadu, provozovatele přenosové soustavy, provozovatelů distribučních 
společností, a případně další účastníci trhu či jiné třetí osoby v tomto projektu vystupující).



III. SMLUVNÍ CENA

1. Cena za poskytnuté služby se sjednává na bez DPH.
2. Cena zahrnuje veškeré výlohy poskytovatele s poskytováním služeb dle této smlouvy s 

výjimkou DPH. K ceně bez DPH bude přičtena DPH dle platných právních předpisů.
3. Fakturován bude skutečně dodaný objem služeb až do celkové maximální výše

Kč.

IV. PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Fakturace poskytnutých služeb bude probíhat měsíčně na základě faktury, kterou vystaví 
Poskytovatel Objednateli.

2. Nezbytnou přílohou faktury bude detailní přehled o rozsahu poskytovatelem dodaných 
služeb za uplynulý měsíc, počet hodin a číslo smlouvy Objednatele.

3. Splatnost faktury bude nejméně 15 dní ode dne jejího doručení Objednateli.
4. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu v souladu se zákonem o DPH v platném 

znění ke dni vystavení faktury, označení banky a číslo účtu, na který má být platba 
uhrazena. Pokud faktura neobsahuje uvedené náležitosti, je Objednatel oprávněn fakturu 
vrátit.

5. Poskytovatel je oprávněn fakturovat Objednateli v písemné nebo elektronické podobě. 
Písemná faktura se doručuje na ad res i^b iednatele a elektronická faktura se doručuje 
elektronicky na e-mailovou adresu:

6. Poskytovatel je povinen podle povahy závad fakturu opravit, nebo nově vyhotovit. 
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti 
běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury.

7. Peněžité závazky Objednatele se považují za splněné odepsáním příslušných dlužných částek z 
účtu Objednatele ve prospěch účtu Poskytovatele.

V. OCHRANA INFORMACÍ

1. Poskytovatel se zavazuje, že data a informace získaná v souvislosti s touto smlouvou od 
Objednatele a ve spolupráci s Objednatelem použije pouze k účelu vyplývajícímu z této 
smlouvy. Informace a data, převzatá od Objednatele, nebo získaná Poskytovatelem v 
souvislosti s plněním této smlouvy od třetích osob, které se týkají skutečností obchodní, 
výrobní, organizační či technické povahy, výsledky výzkumu související se smluvními 
stranami, stejně tak jako informace a skutečnosti týkající se tohoto obchodního případu 
jsou informacemi důvěrnými, tvoří obchodní tajemství a zhotovitel je nepoužije v rozporu s 
jejich účelem pro své potřeby ani potřeby třetích stran. Zhotovitel se zavazuje, že tyto 
informace, data a výstupy z této Smlouvy a v souvislosti s touto Smlouvou bude chránit a 
utajovat před třetími osobami a třetí osobě neprozradí. Zhotovitel je povinen přijmout 
potřebná opatření k zabezpečení plnění této povinnosti ve vztahu k vlastním zaměstnancům 
nebo subdodavatelům.

2. Závazek ochrany utajení trvá po celou dobu trvání skutečností tvořících obchodní tajemství. 
Jestliže si strany při obchodním styku vzájemně poskytnou informace tvořící obchodní 
tajemství nebo označené jako důvěrné, nesmí je strana, které byly tyto informace poskytnuty, 
prozradit třetí osobě ani je použít v rozporu s jejich účelem pro své potřeby.

2 / 4



3. Strany budou chránit důvěrné informace a skutečnosti tvořící obchodní tajemství třetí 
osoby, které byly touto třetí stranou některé ze smluvních stran poskytnuty se svolením 
jejich dalšího užití. I po ukončení účinnosti Smlouvy jsou smluvní strany povinny nadále 
utajovat veškeré poskytnuté informace, a to až do doby, kdy se tyto stanou obecně 
známými jinak neboje strana přestane utajovat; v pochybnostech se má zato, že utajování 
informací trvá.

4 V případě, že bude snaha Poskytovatele využít informace, data, výstupy a dokumentace, 
získané v rámci této smlouvy, k jinému účelu než je v souladu s touto smlouvou, 
Poskytovatel informuje Objednatele a písemně požádá o vyjádření jeho souhlasu nebo 
nesouhlasu. Objednatel vyjádří svůj souhlas či nesouhlas s takto ohlášeným využitím těchto 
dat, výstupů a dokumentace, získaných v rámci této smlouvy, do 10 pracovních dnů od 
doručení této žádosti. Neposkytnutí tohoto souhlasu v uvedeném termínu se považuje za 
nesouhlas. Za souhlas se považuje i souhlas zaslaný emailem.

5. Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody způsobené jim porušením smluvních 
povinností Poskytovatelem. Náhrada škody zahrnuje skutečnou prokázanou škodu.

6. Výsledky prací jsou výhradním majetkem Objednatele.
7. Poskytovatel uděluje Objednateli právo užít výstupy zpracované Poskytovatelem nebo 

v jeho součinnosti v plném rozsahu a ke všem účelům a způsobům užití a souhlasí s tím, 
aby Objednatel poskytl právo zpřístupnit a užít výstupy zpracované Poskytovatelem nebo 
v jeho součinnosti Ministerstvu průmyslu a obchodu, Energetickému regulačními úřadu a 
dalším třetím osobám pokud se tak Objednatel rozhodne. Odměna za užití výstupů 
zpracovaných Poskytovatelem nebo v jeho součinnosti je obsažena v ceně díla uvedené 
v čl. III této smlouvy

VI. OPRÁVNĚNÉ OSOBY

VII. TRVÁNÍ SMLOUVY

1. Smlouva je uzavřena na dobu určitou do 31.12.2021 nebo do vyčerpání finančního limitu 
stanoveného v čl. III odst. 3 této smlouvy (tj. do maximální výše
podle toho, která skutečnost nastane dříve.

2. Smlouvu je možné předčasně ukončit dohodou smluvních stran nebo písemným odstoupením 
od smlouvy jednou ze smluvních stran v případě podstatného porušení smluvních závazků.

3. Za podstatné porušení smluvních závazků ve smyslu výše uvedeného zejména považuje
a. ze strany Objednatele prodlení se zaplacením vyúčtované ceny ani do 7 pracovních 

dnů po doručení písemné upomínky k platbě
b. a ze strany Poskytovatele opakovaně nedostatečná kvalita poskytovaných služeb 

nebo porušení ujednání o ochraně informací,
c. porušení článku V. Smlouvy.

4. Bez ohledu na výše uvedené mohou smluvní strany smlouvu vypovědět kdykoliv i bez uvedení 
důvodů se 30 denní účinností k datu doručení písemné výpovědi druhé straně. V takovém 
případě má poskytovatel nárok na úhradu prokázaných skutečně poskytnutých služeb ke dni 
zaslané výpovědi.

3 / 4



Vlil. Smluvní pokuty

1. Poruší-li Poskytovatel povinnosti podle článku V. činí smluvní pokuta za každé
takové porušení.

2. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo poškozené strany domáhat se náhrady 
škody.

IX. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze vzestupně číslovanými písemnými 
dodatky podepsanými k tomu oprávněnými zástupci smluvních stran v rámci jedné a téže 
listiny. Písemnou formu musí mít i prominutí jakéhokoliv dluhu z této smlouvy plynoucího 
některou ze smluvních stran.

2. Smluvní strana nesmí bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany převést 
práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy nebo tuto smlouvu jako celek či v částech na jiný 
subjekt.

3. Právní vztahy mezi smluvními stranami založené touto smlouvou a zvlášť v ní neupravené se 
řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, v platném znění, 
a ostatními platnými obecně závaznými předpisy.

4. Smlouva vstoupí v platnost dnem jejího podpisu.
5. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že OTE, a.s., je bez ohledu na rozhodné právo smlouvy 

povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen 
„Zákon o registru") a tato smlouva a relevantní informace o ní tak budou v souladu s § 5 cit. 
zákona uveřejněny v registru smluv.

6. V souladu s § 6 odst. 1 Zákona o registru tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v 
registru smluv. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v případě, že nebude smlouva 
uveřejněna do tří měsíců od uzavření, bude na základě § 7 odst. 1 Zákona o registru zrušena 
od počátku.

7. Jakékoliv spory související s touto smlouvou se smluvní strany zavazují řešit smírnou cestou. 
Pokud nedojde ke smírnému urovnání sporu, může kterákoliv ze smluvních stran podat 
žalobu u obecného soudu místně příslušného Objednateli.

8. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží jeden.

9. Právní vztahy smluvních stran založené Smlouvou se řídí českým právním řádem.
10. Zástupci smluvních stran Smlouvu přečetli, s jejím obsahem bez výhrad a připomínek 

souhlasí a na důkaz této skutečnosti připojují vlastnoruční podpisy.

Za Objednatele, v Praze dne Za Poskytovatele, v Praze dne

o?C 2 o M


